
 1

SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA, 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ OLOMOUC, 

VE SPOLUPRÁCI S   
OLOMOUCKÝM KRAJEM, 

  
 

  
 
 

 
 

VYDÁVÁ 
 
**************************************** 

ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ 
OKRESNÍHO KOLA  

SOUTĚŽE V POŽÁRNÍM SPORTU 2023 
**************************************** 
       

Termín soutěže :     21. května 2023 (neděle) 
 
Místo konání:       atletický stadion Lokomotiva Olomouc 

 
Program:    Slavnostní nástup – zahájení soutěže 

  Plnění disciplín Požárního sportu 
o 100 m s překážkami muži, ženy 
o Štafeta 4x100m překážek – muži, ženy 
o Požární útok – muži, ženy 

                                              Vyhodnocení a vyhlášení výsledků 
                                          Závěr                         

 



 2

Organizační zabezpečení soutěže 
 
Vedoucí organizačního štábu   Vlastimila Švubová 

Velitel soutěže     František Pluháček  

Hlavní rozhodčí     Ing. Martin Žouželka    

Technická přejímka nářadí   František Crha 

Technická četa     OORR OSH Olomouc 

Časomíra       OSH Olomouc (vedoucí Petr Klabačka) 

Sčítací komise (vedoucí komise)           Ing. Zbyněk Brázdil  

Zdravotní služba     Věra Machačová 

Prezence      OKRR OSH Olomouc 

 
 

ČASOVÝ HARMONOGRAM 
 
do 7:45    prezence soutěžních kolektivů 
07:45 -    08:00 slavnostní zahájení  
08:00      -     08:10 porada vedoucích družstev a rozhodčích 
08:10      -     08:30 trénink na překážkách  
08:30      - 16:00 plnění disciplín okresního kola v PS  
16:30      -     17:00 závěrečné vyhodnocení     
 

POŘADATEL MÁ PRÁVO ZMĚNY ČASOVÉHO 
ROZVRHU PODLE PRŮBĚHU SOUTĚŽE!!! 

 
ÚČAST V OKRESNÍM KOLE SOUTĚŽE  

V POŽÁRNÍM SPORTU 2023 
 

a ) Muži: soutěžní družstva, která se účastnila soutěže okrskových kol v PS pro 
rok 2023 a na základě dodané přihlášky  

b )    Ženy: soutěžní družstva, která se účastnila soutěže okrskových kol v PS pro 
rok 2023 a na základě dodané přihlášky   

c ) všichni rozhodčí s platným průkazem (rozhodčí, rozhodčí instruktor) 
d ) pomocný rozhodčí (bez průkazu rozhodčího) 
e ) členové technické čety 
f ) pozvaní hosté 



 3

PODMÍNKY PRO ÚČAST  V SOUTĚŽI 
OKRESNÍHO KOLA V POŽÁRNÍM SPORTU 

 
Soutěžní družstvo tvoří : 10 členů 
Přihlášky družstev do Okresního kola v Požárním sportu doručit na OSH nejpozději  
8. 5. 2023 do na pozdější termín doručení nebude brán zřetel! 
Změny v přihlášce je možno provést nejpozději 18. 5. 2023 do 15:00hod., 
v kanceláři OSH Olomouc, po tomto datu změny nebude možno provést! 
Na místě se připouští jen změny na základě dokladu od lékaře pro nezpůsobilost 
závodníka. 
Přihláška musí být vyplněna hůlkovým písmem, na stroji nebo v PC. 

 
Každý člen soutěžního družstva je povinen mít u sebe platný průkaz 
člena SDH s fotografií a tento na požádání rozhodčího předloží ke 
kontrole !!!    
 
Doprava soutěžících na soutěž 
Soutěžní družstva se do místa I. kola soutěže v PS dopraví na vlastní náklady v souladu 
s platnými předpisy.  

 
Technická ustanovení 
Soutěž bude provedena dle platné Směrnice hasičských sportovních soutěží (dále jen SHS) 
pro muže a ženy schválené VV SH ČMS dne 16. 6. 2011 s účinností od 1. 1. 2012 I. a II. 
část. (soubor předpisů SH ČMS-1/17-2011) včetně vydaných dodatků s těmito 
odchylkami a doplněními:  

a) pro rok 2023 se z SHS vypouští: Článek 7 a 13  
b) pro rok 2023 se z SHS vypouští:  Pravidlo 19, Pravidla 25 – Pravidlo 61 
c) pro rok 2023 se z SHS vypouští: Příloha č.1 – Příloha č.6, Příloha č.8 – Příloha 
č.9. 

d) pro rok 2023 se z SHS vypouští: Obrázek č.1 – Obrázek č.7 
e) pro rok 2023 se rozsah SHS rozšiřuje o platná nová Pravidla požárního sportu a 

Technickou přílohu pravidel požárního sportu vydané GŘ HZS ČR dne 16.2.2018 
s těmito úpravami a doplněními: 

1.  v disciplíně štafeta 4x100m s překážkami bude na 1. úseku překážka 
„domeček“ (kategorii žen se seskokovou plošinou). 

2. v disciplíně štafeta 4x100m s překážkami bude na 4. úseku přenášen jednotný 
PHP dodaný pořadatelem. 

f) disciplíny budou provedeny na dráze: 

− s umělým povrchem v disciplínách běh na 100 m s překážkami a štafeta 4x100 m 
s překážkami; 

− s umělým povrchem (prostor základny) a travnatým povrchem v disciplíně 
požární útok s vodou; 

g) všechny disciplína budou probíhat dvoukolově. 

h) značky pro plnění disciplíny si družstvo může nainstalovat na dráhu až v době na 
přípravu pokusu. 



 4

i) družstva si přivezou k provádění disciplín veškeré nářadí vlastní mimo PHP 
(4x100m) a požární stříkačku (PÚ), která odpovídají pravidlům požárního sportu 
v platném znění 

j) při PÚ bude použita jednotná požární stříkačka zn. TOHATSU 

k) za bezpečnost veškerého použitého nářadí a překážek při soutěži odpovídá ten, kdo je 
na soutěž dodal. Přihlašovatel na přihlášce svým podpisem stvrzuje, že veškeré 
technické a věcné prostředky, odpovídají platným pravidlům PS a směrnici 
hasičských soutěží, jsou řádně přezkoušené, schválené a nejsou nijak upravené. 

l) kontrola technických parametrů nářadí může být namátkově prováděna před i po 
skončení soutěžních pokusů. 

m) soutěžící nastoupí na zahájení a ukončení soutěže v jednotném ustrojení. 
Rozhodčí a organizační pracovníci v ústroji dle Stejnokrojového předpisu SH ČMS, 
příp. PSII. 

n) pořadatel neručí za škody způsobené na vnesených nebo odložených věcech, pokud 
je nepřevezme a nevyčlení místo na jejich odkládání. 

o) stravování  - v místě stadionu zajištěno jen drobné občerstvení 

 
Kauce při podání odvolání o protestu stanovena ve výši 1000,- Kč. O odvolání 
rozhoduje odvolací komise složení – hlavní rozhodčí, rozhodčí dané disciplíny, 
vedoucí časomíry. 

 
Ústroj rozhodčích a organizačních pracovníků 
Ústroj rozhodčích a organizačních pracovníků – Vycházkový stejnokroj SH ČMS, při 
prezenci všichni rozhodčí dostanou zapůjčené červené triko s nápisem ROZHODČÍ a 
v případě příznivého slunného počasí po vyhlášení úlevy velitelem soutěže bude triko 
použito. Po skončení soutěže všichni rozhodčí triko opět pořadateli u prezence vrátí! 
 

Tvar nástupu 
 

Rozhodčí                  Ženy                   Muži                 
   
Žádáme všechny účastníky, aby dodržovali veškeré pokyny uvedené 
v tomto organizačním zabezpečení, dbali pokynů organizátorů a 
přispěli tak ke zdárnému a důstojnému průběhu soutěže. 
 

Další informace obdrží vedoucí družstev na poradě s rozhodčími před 
zahájením soutěže. 

 

Na doporučení OORR projednáno a schváleno VV OSH Olomouc. 
   

 František Pluháček                     Vlastimila Švubová 
vedoucí OORR Olomouc                                     starostka OSH Olomouc 



 5

 
P Ř I H L Á Š K A 

 
do soutěže v požárním sportu    

 
 
SDH ……………………………přihlašuje, družstvo ………………………………..... (mužů, žen) 
 
 
do  soutěže okresního kola OSH Olomouc, konaného 21.5.2023 na atlet. stadionu Lokomotiva Olomouc.  

 

k plnění disciplín:   100 m, štafeta, požární útok 

 
 
Přihlašovatel stvrzuje, že veškeré technické a věcné prostředky PO použité v disciplínách požárního sportu odpovídají 
Pravidlům požárního sportu a Směrnici hasičských soutěží, jsou řádně přezkoušené, schválené a nejsou nijak upravené a že 
výše uvedení soutěžící splňují zdravotní způsobilost a ostatní  podmínky   stanovené ve Směrnici hasičských soutěží a 
propozicích soutěže a dává svým podpisem souhlas ke zpracování osobních údajů přihlášených soutěžících, kteří souhlasí 
s uvedením osobních dat na přihlášce, správci SH ČMS, Římská 45, PSČ 121 07, Praha 2, který shromažďuje a zpracovává 
osobní údaje i prostřednictvím svých organizačních jednotek OSH a SDH k účelům statistickým na dobu nezbytnou pro 
účely organizace a vyhodnocení soutěže. Změny v seznamu přihlášených soutěžících lze provádět pouze v souladu s článkem 
7 odst.4 Směrnic hasičských soutěží. 
 

Masér-zdravotník∗  ……………………………       Řidič∗: …………………………………………. 
      příjmení a jméno            příjmení a jméno 

 

Vedoucí družstva: .......................................…..        Trenér družstva∗: ........................................……......... 
                                     příjmení  a jméno                                                    příjmení a jméno 

  
 
 

V .............................. dne ........................................    ....................................................……………… 
                  (razítko a podpis  přihlašovatele) 

 
 

Poznámky:   
* * Do sloupce se u závodníků uvedou pořadová čísla, ve kterém budou v dané disciplíně za družstvo nebo štafetu 
soutěžit. Ve sloupci „útok“ se závodníci, kteří budou za družstvo soutěžit, označí pořadovým číslem 1.  

Podle článku 9 odst. 1 a může být družstvo max. třináctičlenné. Sestává z vedoucího družstva, max. 10 soutěžících a 
ostatních členů družstva, kterými mohou být trenér, masér-zdravotník a řidič.  

Příjmení a jméno závodníka 
 

Datum 
narození 

100 m 
* * 

štafeta 
I. 

* * 

štafeta 
II.  
* * 

útok 
* * 

Podpis  

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       


